8.3 O período de vigência do estágio será definido pela Administração, podendo ser 
prorrogado até integralizar o tempo máximo de estágio de dois (2) anos. 

9. DO VALOR DA BOLSA DE ESTÁGIO 

9.1 O valor da bolsa de estágio e do auxílio transporte soma o total de R$ 1.380,00 (mil 
trezentos e oitenta reais) mensais. 

10. DO CALENDÁRIO 

10.1 Período de inscrições: 23/02/2026 a 08/03/2026; 

10.2 Resultado preliminar da Etapa 1 (análise documental): a partir de 10/03/2026; 

10.3 Data para recurso da Etapa 1: até 1 (um) dia útil após a publicação do resultado da Etapa